admodum ex eorum computu constat; in quo
Ratio cō-
pūtus Ae-
thiopici.
admodum ex eorum computu constat; in quo
Epactas aliosq; cyclos inuestigatur, de anno gra-
tiæ præ radice computus accipiendo monentur.
verum quandoquidem ea verba sæpè in eorum
diarijs, seu Ephemeridibus occurunt, visum
fuit aliquot eius schemata hic adiungere. sic igi-
tur dicunt.

Ex Ephemeride Aethiopica Bibl. Vatic. locul. num. 18.

ቻወሩ፡ ከም፡ ከፋም፡ ከሰ፡ ይተረዳም፡ ዓለም፡ ለዘመ፡ ተጠበሪ፡
የሙታ፡ ወወልታ፡ ወከንበታ፡ ዘዴልተ፡ የሙት፡ መከለታ፡
ቻነዝ፡
Tamiru, am, adam, ascha, iiftazam, alam,
laziatgabara, amacat, vaabat, vvasanbatat,
zachrostos, amata, machrat, tachaz.
Hoc est, vt scias ab Adam usq; ad consummationem
seculi, quomodo fiant anni, dies, sabbaiha Christi;
Accipe annum gratiæ in quo es. hæc ex Codice

Ex Epistola Aethiopica ad me datâ.

Abyssino Vaticano. In literis quoq; ab Aethio-
pibus hic Romæ commorantibus ad me datis.
in fine sic ponitur.

በለም፡ የሙት፡ መከለታ፡ ወጠናበ፡ ፍቶ፡
ዘዴል፡ ዘዴል፡ ከአው፡ ከራስታ፡ ከፋ፡ የሙት፡
Beroma, amath, macharath, 334, vtabacha-
saba, rithua, zacham, zacha-saba, chalomu,
christian, 1634

Ratio Aethiopum computâ di annos.
Hoc est. Romæ anno gratiæ iuxta minorem nume-
rum 334, iuxta computum vero rectum, quo omnes
Christiani vtuntur. 1634. Sed hæc & similia ubiq;
passim in eorum libris obvia sunt. Ego certè cum

mul-

multum de Aeræ Coptæ ratione dubitarem, utpote cui antehac de ea tractanti mihi non sine fundamento suspecta esset, verum eam non in alijs tantum Arabicis Authoribus; sed & in hoc Codice, vel ipsis Coptitis confirmantibus, tandem veram deprehendi. Nam in libris suis paſſim Authoris, & professionis indicato nomine, ei annorum à Martyrum suorum transitu elapsorum numerum mox subiungunt. Sed quia res est ſcitu digna, viſum fuit hic formulam eius ex fine Codicis nostri Copto-arabici decerptam subiungere. Sic author ſcribit.

Author
Thesauri
Coptar-
bici, in fi-
ne Codi-
cis.

وناقله المسكين العادم الدرية التهكين الراهب
الحقير غبريل ابن الرشيد عرف بكاتب قطليك
وكان الفراغ من نقله بدير طموبة في يوم الجمعة
الحادي والعشرون من ذابه سنة ستة وتلتين وalf
الشهدا الأطهار رزقنا الله شفاعتهم أمين والحمد
للله دائمًا :

Vanaqleh elmaskin, eldurbeth eltamkin elraheb, elhaquir Gabriel ebn elraschid haraph bestab catolika vcana alphraga men nacloh bdair Tamuih phi iaum elgemaha elhhadi elhaschiarin men schiahr Baba saneth fateh votlhatim volf elschiada elethahar razacna allah schaphahatom Amin voalhemd lilah daiman.

D 2 Hoc

28 Cap. II. De Coptit. Morib.

Hoc est. Et translator eius pauper & inops, directionis & firmitatis indigens, Monachus seu Religiosus humilis, & abieetus, Gabriel filius Arreschid, notus in libro قطليك KadeliKa, & perfecta fuit translatio eius in monasterio Thmui die Veneris, vigesima prima die mensis Papa (hoc est 18. Octobris) anno millesimo trigesimo secundo SS. Martyrum nostrorum, det nobis Deus terminum cum ijs Amen. quibus ultimis verbis respondet Copticū.

Hentirō-
pi namar-
tyros nie-
thuab,

**Hentirōpi namarthyros nieθo-
rāb. &c.**

hoc est. anno Martyrum nostrum sanctorum &c. E quibus luculenter patet huius Codicis nostri Coptarabici Authorem Monachum professione fuisse, hominem religiosum, & modestum, abhinc trecentis annis scripsisse; patet quoque eos nequaquam Christianorum aeram; sed Martyrum suorum obseruare, quam & vernaculo, seu Copto nomine

Piopent-
egiptio,

MUNTERINTIDC.

hoc est. Aeram seu computum Coptum vocant. quod nomen Scaliger se nescire fatetur l. v. de emendatione temporum, vbi ait, Nullum dubium relinquitur in initio annorum Diocletiani; constat enim illud initium competere anno 284. Hoc non solum confirmatur ex epilogis Theonis; sed etiam

etiam ex Ägyptijs Coptitis Christianis, qui ad
hanc diem ea Epochā vtuntur, vocantq; eam ara-
bicē شَرْجَنْ قَبْطِيَ الشَّهِيدَا scaligor.
hoc est æram Coptam Mar-
tyrum. Quomodo autem sua lingua vocent, quæ est
vetus Ägyptiaca, & qua in sacris & ritibus
Ecclesiae suæ vtuntur, equidem nescio. hæc ille.

l.v fol. 245
lin. 8.

Tarich
Kubti
Ischaha-
da.

Hanc vero Martyrum æram in Aegypto in
hunc diem durare, testantur literæ, quæ conser-
uantur in actis Apostolicis vñionis Aegyptiacæ
Ecclesie cum Romana, quæ contigit Romæ
sub Clemente Octauo in Vaticano, publico in
Consistorio, anno Gregor. 1595. Expeditionis
ipsius patriarchæ libelli, signati erant Cairo,
Mesre vulgo dicta, feria 2. die 22. Nouemb.
anno 1593. hac subscriptione facta.

في يوم عشرة سنين من شهر هتور المبارك سنة
عشرون وثلاثمائة وalf الشهيدا الاطعه———ار.

hoc est die 16. Mensis Hatur benedicti, anno à
Sanctis Martyribus 1310. Epistola verò Ioan-
nis Commus his verbis subscribitur

في يوم السبت في عشرة اثنى من شهر كبيه ك
القبطي في سن عشرون وثلاثمائة وalf من
السبعين الشهيدا الاطعه———ار.

Hoc est, die Sabbati 12. Mensis Coptici
Choeac anno 1310. à captiuitate Martyrum
Sanctorum. Atque hæc sunt, quæ de æra
Mar-

SCILLO 18

30 Cap. II. De Coptit. Morib.

Martyrum dicenda existimaui , nunc ad alia
progrediamur .

Ritus Co-
ptitarum
similes ri-
tibus Ae-
thiopicis .

Porrò inter cæteros Orientalium Ecclesiarum ritus , Copticos seu Aegyptiacos in sacris administrandis , Aethiopicis ritibus maximè assimilari , non Ritualia tantum (vt vulgo dicuntur) sed & Liturgiæ utriq; genti communes abundè demonstrant . Nam & cærimoniarum omnium rituumq; in ijs comprehensorum , ea est ad inuicem similitudo & affinitas , vt si verba excipias , rem eandem pœnè deprehendas ; Verum operæ premium faciam , si rem vel vnioco exemplo Missæ eorum , quam ijs , qui sequuntur ritibus peragunt , demonstrauero . Sacerdos Coptus , aut Aethiops statuta hora Ecclesiam intrat , ac congregato iam populo pontificali habitu amictus altare ascendit , Diacono clara voce intonante verba Copta ,